8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 14 de Dezembro de 2017.

Defensoria Pública-Geral

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 1137, DE
13 DE DEZEMBRO DE 2017.
DESIGNAR a Defensora Pública
Dra. Carolina Benetti Ikeda para
atuar em substituição de férias,
sem prejuízo de suas atribuições,
no Núcleo de Solução Extrajudicial
de Conflitos e Triagem de Serra, no
período compreendido entre 18.12
a 19.12.2017.

PORTARIA DPES Nº 1138, DE
13 DE DEZEMBRO DE 2017.
TORNAR PÚBLICAS as Defensorias
com necessidade de substituição
em virtude de férias ou licença nos
termos dos arts. 4º e 8º da Res.
CSDPES n° 002/2014, conforme
abaixo, facultando aos Defensores
Públicos interessados a inscrição
até as 17h00min do dia 14 de
dezembro de 2017, mediante
protocolo na sede administrativa
ou por e-mail para substituicao@
dp.es.gov.br, sendo que, neste
último caso, é de responsabilidade
exclusiva do Defensor Público a
confirmação do recebimento do
pedido.
LINHARES
2ª Defensoria de Família, Órfãos e
Sucessões e Proteção à Pessoa com
Transtorno Mental e Deficiência
Intelectual: 08.01 a 12.01.2018.
Defensoria de Atendimento Inicial
e Solução Extrajudicial de Conflitos
de Família, Órfãos e Sucessões:
08.01 a 12.01.2018.

Vitória/ES, 13 de dezembro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 364810

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, assinou os
seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 1139 DE 13
DE DEZEMBRO 2017

TORNAR SEM EFEITO a portaria

Nº1097 de 22 de novembro
de 2017, publicada em 23 de
novembro de 2017 no que se refere
às férias do Defensor Público Dr.
Vinícius Chaves de Araújo.

DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr. Cristiano
Satoshi Souza Suzuki nos dias
19/12/2017 e de 22/01/2018 a
26/01/2018 (período aquisitivo
2015/2016) e SUSPENDER 06 (seis)
dias por imperiosa necessidade do
serviço.

DEFERIR o gozo de férias do Defensor
Público Dr. Vinícius Chaves
de Araújo i). nos dias  09/01 a
12/01/2018 (período aquisitivo de
2014/2015). ii). nos dias 13/01 a
16/01/2018 (período aquisitivo de
2015/2016). iii). nos dias 17/01
e 18/01/2018 (período aquisitivo
de 2016/2017) e SUSPENDER 19
(dezenove) dias por imperiosa
necessidade do serviço.

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-G eral

Protocolo 364870

Conselho Superior

A PRESIDENTE DO CONSELHO
SUPERIOR, no uso de suas
atribuições legais, faz publicar a
pauta da 23ª Sessão Ordinária:
Data: 15.12.2017, às 09h.
Local: Sede da Defensoria Pública
do Estado do Espírito Santo
1. PROCESSOS PARA
DISTRIBUIÇÃO
1.1 - Processo
n º . 5 3 4 8 2 2 1 2 / 2 0 1 1
(Redistribuição)
Conselheiro proponente: Dr. Saulo
Alvim Couto
Assunto: Requerimento - anulação
de promoção

1.2 - Processo
nº.66072590/2014
Conselheira proponente:
Corregedora-Geral.
Assunto: Estágio Probatório - Dra.
Keila Marconi da Rocha Leite.

1.3 - Processo
nº.73254959/2017 (Com
pedido de urgência)
Conselheira proponente: Presidente
do Conselho.
Assunto: Processo Administrativo -
Homologação do concurso.

2. ORDEM DO DIA (Art. 30 do
RICSDPES)

2.1 - Processo nº.
76825280/2017;
Conselheiro proponente: Dr.
Leonardo Gomes;
Conselheiro Relator: Dr. Rafael
Miguel Delfino.
Assunto: Projeto de Resolução
que dispõe sobre critérios para
concessão ou denegação de
assistência judiciária gratuita.
Situação: A iniciar.
2.2 - Processo
nº.77445317/2017
Conselheira proponente:
Corregedora-Geral;
Conselheiro Relator: Dr. Fábio
Bittencourt;
Assunto: Projeto de Resolução
que dispõe sobre o processo de
acompanhamento do estágio
probatório dos membros da
Defensoria Pública.
Situação: A iniciar.
2.3 - Processo
nº.67383858/2014
Conselheiro proponente: Dr.
Rodrigo Borgo, e outros;
Conselheiro Relator: Dr. Fábio
Bittencourt;
Assunto: Projeto de Resolução
que dispõe sobre a concessão de
ajuda de custo aos membros do
quadro permanente de carreira da
Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo.
Situação: A iniciar.
2.4 - Processo
nº.79043321/2017
Conselheiro proponente: Dr.
Leonardo Gomes;
Conselheiro Relator: Dr. Rafael
Delfino;
Assunto: Projeto de Resolução que
altera a redação do §2º e §3º,
do Art.7º, da Resolução CSDPES
nº001/2013 (Dispõe sobre a criação
e Reorganização das Defensorias)
Situação: A iniciar.
2.5 - Processo
nº.68471262/2014
Conselheira proponente:
Corregedoria-Geral;
Conselheiro Relator: Dr. Leonardo
Gomes;
Assunto: Estágio Probatório - Dra.
Adriana Peres Marques dos Santos.
Situação: A iniciar.
2.6 - Processo
nº.63866110/2013
Conselheira proponente:
Corregedoria-Geral;
Conselheiro Relator: Dr. Saulo
Alvim Couto;
Assunto: Estágio Probatório - Dr.
Marcel Vitor de Magalhães e Guerra.
Situação: A iniciar.
2.7 - Processo
nº.79712339/2017

Conselheiro proponente: Dr. Pedro
Pessoa Temer;
Conselheiro Relator: Dr. Rafael
Miguel Delfino;
Assunto: Altera a Resolução
CSDPES nº. 001/2013 (Dispõe
sobre a criação e reorganização das
Defensorias.
Situação: A iniciar.
2.8 - Processo
nº.79527361/2017
Conselheiro proponente: Conselho
Superior;
Conselheiro Relator: Dr. Pedro
Pessoa Temer;
Assunto: Levantamento dos últimos
12 (doze) meses do mandato
do Conselho Superior Biênio
2016/2018, com a contagem das
faltas dos Conselheiros, com base
no art. 7º, do R.I.
Situação: A iniciar.
2.9 - Processo
nº.80356141/2017
Conselheira proponente:
Corregedora-Geral;
Conselheiro Relator: Dr. Leonardo
Gomes Carvalho;
Assunto: Altera a Resolução CSDPES
nº. 003/2014 (Regulamenta as
eleições diretas).
Situação: Votação iniciada e
paralisada por pedido de vista
coletivo

3 - EXPEDIENTES (Art. 10, §1º
e 11, ambos do RICSDPES)
3.1 - Assunto: Anotação de elogio
funcional.
Autor/Interessado: Defensor
Público, Dr. Carlos Alberto de
Oliveira Cordeiro.

3.2 - Assunto: Requerimento
formulado pelo Defensor Público
Saulo Alvim Couto, referente
ao Processo Administrativo nº:
76817954.
Autor/Interessado: Defensora
Pública-Geral.

Vitória/ES, 13 de dezembro de
2017.

Sandra Mara Vianna Fraga
Defensora Pública-Geral
Presidente do CSDPES

Protocolo 364827

Publicações de Terceiros

RESTAURANTE KI-DELICIA
LTDA - ME

Torna público que obteve da
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Vitória a LICENÇA
AMBIENTAL, através do processo
n° 4388269/2011, para finalidade

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Pedro Pessoa Temer

Alexandre Corsini Pagani

Rafael Miguel Delfino

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 14 de Dezembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: e3dc1665